ДОПОЛНИТШЛЪНОЕ СОГЛАШЕНИЕ ЛЬ 18

к коýлективЕому договору Муяиципа_ltъного казеЕного дошкоJьного
образовательного r{ реждения кЩетский сад < < Аленушка)>

с, Назuно 08 сенmября 2023 z.

Муниципальное ка:} енного дошкольное образоватальное учреждение < < Щетекий сад

< tАленушка> >  с. Назино (далее по тексту  МКДОУ к,Щотский оад кАленушкa> ) в лице

завед} .ющей Генкель Есении Юрьевны, с одt{ ой стороrrы, и Совет трудового коллектива
МКДОУ < < ffетскшй сад < сАлепушка> > о в Jмце председателя Щекотько Виктории
Сергеевны, с другой стороны, имеЕуомые в даJьI Iейшем Стороны, в соответствии с

Труловым кодексом Российской Федерации, Еа осЕоваЕии письма Щепартmrента общего

образования Томской области от 26.05.202З года Ns 5'| 27З8 в цеJuж обеспечения

уатанOвлеЕI IьD( Указаrrци Президента Российской Федеращии соOтЕошений по средней

заработной платс педагогическим работЕик€lh,f, зfiýIючили Еастощýе дополнитеJIьýое
соглilI Iение о нижесJIедующем:

1. Внести в ко.irrrектквцъй договор Муншlипа.тьноrо казФIного дошкольного
образоватеJIьного } чреждения к.Щетский сад < < Ален} тI I ка}  на2а22 Za25 годы следfюrцие
измеfiеЕиjI :

1.) в Положении 0 системе оплаты труда работников МунициЕаJьЕого кЕвенного

допIкоJьного образоватеJьного учреждеЕия МКДОУ кЩетский сад < < Аленушко:

1.1) пуякт 4.2. Главы 4 Стиму;ларуютr{ ие вьшлаты допоJIнить словаь{ и (догIоJIЕитеJьнtu{

eжeмecяtlнall стимупирующая вьшлата));

1.2) добавить пуfiкт 4.18 следующего содержаI rия: кПедагошrческим работникаr,л

устаI Iавливается дополI IитеJIыIая ежемесяtц{ аll стамуш{ рующаlI  вьшлата (из расчета
ставки в

2.Настояrцее дополнительное соглашени9 вступает в силу с даты его подrrисания

сторонами и растrространяется на отношениlt, возникшие с 01 мая 2а2З года. является

неотъемлемой частью коллективного договора МуниципаIьного казенного дошкольного
образовательного уiреждения < ffетский сад < Аленушка>  на2022 2025 годы.

З.Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, по одному
экземпляру для ках< дой из стороц и один  для регистрир} tощего органа, имеющих
одинаковуо юридическую силу.

4.В ocTа.;rbнoм, что не оговорено настоящим дополнительным соглашением, стороны

руководствуются коллективным договором Муниципа,тьного казенЕого дошкольного
образовательного учрежления кЩетский сад < < АленушкаD на2022 * 2025 годы.

СОГЛАСОВАНО:
Председатель Совета трудового

коллектива

УТВЕРЖДАЮ:
Заведуrощий МКfiОУ

< .Щетский сад < Аленушка>

{ ;  E.IO. ГенкельМКДОУ кffетский сад

,tИ, {  В,С.

< Аленlтшка>

Щекотько

ffолжность Размер вьшлаты из расчета ставки

воспитатель 758

rт

.f

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-18T12:53:58+0500